Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «14» _02___ 2022 г.                            №_26____

Элиста

Об обеспечении организационно-методического
сопровождения проведения международного
исследования PISA-2022 в Республике Калмыкия

 Во исполнение приказа БУ ДПО РК «КРИПКРО» от 02.02.2022 г. № 19
«О подготовке к проведению основного этапа исследования PISA-2022 в 2022
году» в целях осуществления методического сопровождения по подготовке к
проведению международного исследования PISA-2022

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить циклограмму мероприятий по подготовке к международному
исследованию PISA-2022 в Республике Калмыкия (Приложение).
2. Ответственному за обеспечение организационно-методического
сопровождения основного этапа исследования – руководителю ЦНППМ
(Антонова А.Г.):
2.1. сформировать наставнические пары по видам функциональной
грамотности;
2.2. организовать анализ результатов стартовой диагностики в школах,
участвующих в международном исследовании, в целях выявления  рисков и
корректировки планов занятий по подготовке к основному этапу исследования;
2.3. проводить еженедельные мониторинги хода выполнения мероприятий
участниками исследования согласно утвержденному плану.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н.,
проректора по УМР.

Ректор                                                               Л. Д. Мунчинова

Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «14»_02____2022 г. №__26_

Циклограмма мероприятий по подготовке к исследованию PISA-2022

в Республике Калмыкия

День недели Время Целевая
аудитория

Тема  Ведущий
мероприятия

Формат
проведения

Понедельник 14:30 Преподаватели
КРИПКРО,

региональные
методисты

Еженедельные
совещания при

министре
образования и науки

Республики
Калмыкия

Министр /
заместитель

министра
образования и

науки Республики
Калмыкия

Офлайн

Вторник

15:30 Обучающиеся
ОО

Разбор заданий
открытого банка

 по
естественнонаучной

грамотности

Региональный
методист по

естественнонаучн
ой грамотности

Онлайн

Среда

15:30 Обучающиеся
ОО

Разбор заданий по
открытого банка
 по читательской

грамотности

Региональный
методист по
читательской
грамотности

Онлайн

Среда

17:00 Региональные
методисты

Еженедельные
совещания

сотрудников
КРИПКРО,

курирующих
методическое

сопровождение к
исследованию и
региональных

методистов

Ректор, проректор
по УМР,

руководитель
ЦНППМ

КРИПКРО

Онлайн /
офлайн

Четверг

15:30 Обучающиеся
ОО

Разбор заданий
открытого банка

 по математической
грамотности

Региональный
методист по

математической
грамотности

Онлайн

Весенние
каникулы

школьников

в тече-
ние
трех
дней

Обучающиеся
ОО, учителя-
предметники

Учебно-
тренировочные
сборы в целях
подготовки к

участию в
международном

исследовании
PISA-2022

Преподаватели
КРИПКРО,

региональные
методисты,

педагоги центров
Кванториум»,

«IT-Куб», «Точка
роста»

Офлайн

Пятница 11:30 –
13:00

Региональные
методисты,

учителя-
предметники

Вебинары ИСРО
РАО

Сотрудники
ИСРО РАО

Онлайн

Суббота в тече-
ние
дня

Учителя-
предметники

Выездные семинары
в образовательные

организации,
участвующие в
исследовании

Преподаватели
КРИПКРО,

региональные
методисты

Офлайн

Ежедневно

в тече-
ние
дня

Преподаватели
КРИПКРО,

региональные
методисты,

учителя-
предметники

Консультации по
выявленным
проблемам,
дефицитам

Общий
региональный чат,

чат по видам
функциональной

грамотности,
созданный

региональными
методистами

Онлайн